
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 27 » июня 2013 г. №165 

с. Репьевка 

О повышении фонда оплаты 

труда отельным работникам 

образовательных учреждений 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2012г. № 597 « О мероприятиях по реализации  государственной 

социальной политики», распоряжением Правительства Российской   

Федерации от 26.11.2012г. №2190-р, распоряжением правительства 

Воронежской области  от 28.02.2013г. № 119-р «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожной карты») Воронежской области «Изменения в 

отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 

образования и науки», администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Увеличить с 01 апреля 2013г. среднемесячный фонд оплаты труда 

следующим работникам муниципальных учреждений: 

1.1. до 30 % педагогическим работникам дошкольного образования 

1.2. до 95 % педагогическим работникам дополнительного 

образования. 

2. Направить средства, выделенные на увеличение фонда оплаты 

труда, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, на увеличение 

выплат стимулирующего характера. 

3. По учреждениям дополнительного  и дошкольного образования 

произвести перерасчет до 01.07.2013 года. 



4. Постановление распространяет свое действие на 

правоотношения,  возникающие с 01.04.2013г. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации муниципального района Бегма С.В.. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 


